
 

 

Prot. __________ Caserta, 04/08/2017  

 

Al Direttore Generale 
dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

drca@postacert.istruzione.it 
 

Al Dirigente  
dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX- Ambito Territoriale di Caserta 
uspce@postacert.istruzione.it 

 
ALBO 

 
Sito web 

 
 
 

OGGETTO: Determina dirigenziale di assegnazione incarichi triennali di docenza. A.S 2017/18-
2018-19 e 2019-20 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l'Ipotesi di CCNI relativa al passaggio da ambito territoriale a scuola per l'a.s. 2017/18, ai sensi 
dell'art. 1 commi 79-82, della legge n. 107/2015; 

VISTO il successivo CCNI concernente le operazioni di trasferimento dei docenti dagli ambiti alle scuole del 
12/04/2017; 

VISTA l'O.M. n. 221 sulla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l'a.s. 2017 /18; 

VISTA la nota MIUR prot.n. 2609 del 22/07/2016 avente ad oggetto: "Indicazioni operative per 
l'individuazione dei docenti trasferiti o assegnati agli ambiti territoriali e il conferimento degli incarichi delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTA la nota MIUR prot.n. 16977 del 19/04/2017 avente ad oggetto: "Ipotesi di Contratto Collettivo 
Nazionale Integrativo concernente il passaggio da ambito territoriale a scuola per l'a.s. 2017/18, ai sensi 
dell'art. l, commi 79 e successivi della legge 107 del 13/07 /2015" con la quale viene indicata la tempistica 
assegnata ai Collegi dei Docenti e ai Dirigenti Scolastici per perfezionare gli atti di propria competenza 
finalizzati alle operazioni di passaggio dei docenti dagli ambiti alle scuole per l'a.s. 2017 /18; 

VISTA la nota MIUR prot.n. 28578 del 27/06/2017 avente ad oggetto: "Pianificazione delle attività e 
indicazioni operative. Passaggi da ambito a scuola docenti trasferiti su ambito e assunzioni a tempo 
indeterminato del personale docente per l'a.s. 2017/18. 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " MATTEI " - C.F. 80004830610 C.M. CEIS022004 - ISTMAT - ISTITUTO SUPERIORE - E.MATTEI

Prot. 0002056/U del 04/08/2017 10:40:09VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie



 

 

VISTE in particolare le indicazioni operative riportate nell'allegato B alla suddetta nota prot.n. 28578 del 
27/06/2017 per i passaggi da ambito a scuola; 

VISTA la nota dell'USR per la Campania - Ufficio IX Ambito Territoriale di Caserta prot.n. 8846 del 
06/07/2017 avente ad oggetto: "Organico di diritto del personale docente della scuola secondaria di 
secondo grado- a.s. 2017 /18", di trasmissione del decreto di determinazione dell'organico provinciale della 
scuola secondaria di secondo grado per l'a.s. 2017 /18; 

VISTO il succitato decreto del Dirigente dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Campania Ufficio IX Ambito 
Territoriale di Caserta prot.n.8831 del 6luglio2017, che dispone le dotazioni organiche del personale 
docente con contratto a tempo indeterminato degli istituti e scuole di istruzione secondaria di secondo 
grado della provincia di Caserta per l'anno scolastico 2017/2018; 

VISTO il proprio Avviso prot. n. 1923 del 08/07/2017 pubblicato sul sito web di questa Istituzione scolastica 
www.istitutomattei.gov.it; 

VISTA la nota dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Campania-Ufficio IX Ambito Territoriale di Caserta 
prot. n. 9115 del 11 luglio2017 avente ad oggetto: "Prospetto Organico e Disponibilità Scuola Secondaria di 
secondo grado prima dell'effettuazione delle operazioni di mobilità", di trasmissione del prospetto dei dati 
di organico e delle disponibilità accertate prima delle operazioni di mobilità per tutte le scuole secondarie 
di secondo grado della provincia di Caserta; 

VISTO il decreto prot.n. 9641 del 20/07/2017 del Dirigente dell'Ufficio Scolastico Regionale per la 
Campania-Ufficio IX Ambito Territoriale di Caserta di pubblicazione di movimenti del personale docente a.s. 
2017 /18; 

VISTA la nota dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Campania-Ufficio IX Ambito Territoriale di Caserta 
prot.n. 9666 del 20/07/2017, avente ad oggetto: "Disponibilità residue dopo le operazioni di mobilità del 
personale Docente dell'istruzione secondaria di secondo grado per l' a.s. 2017/18, di trasmissione 
dell'elenco delle disponibilità risultanti al sistema dopo l'effettuazione delle operazioni di mobilità del 
personale docente; 

VISTO l'art. 1 commi 79-82, della legge 107/13.7.2015, che attribuisce al Dirigente Scolastico il compito di 
formulare proposte di incarichi ai docenti di ruolo trasferiti o assegnati sull'ambito territoriale di 
riferimento per la copertura dei posti vacanti e disponibili dell'Istituzione Scolastica; 

VISTI le priorità e i traguardi come individuati nel RAV di questa Istituzione Scolastica; 

VISTI gli obiettivi di processo e le azioni di miglioramento di cui al PdM di questa Istituzione Scolastica; 

VISTA la deliberazione del Collegio dei Docenti di questa Istituzione Scolastica del 16/06/2017 prot. 1599 
relativamente al numero e alla specifica dei requisiti/criteri utili ai fini dell'esame comparativo delle 
candidature dei docenti per il passaggio da ambito a Istituto Mattei; 

VISTO il proprio Avviso Prot. 1923 del 08/07/2017 (avviso prima della pubblicazione dei movimenti della 
scuola secondaria di secondo grado), pubblicato all’albo e sul sito di questa istituzione scolastica  finalizzato 
all'individuazione di docenti per il conferimento, ai sensi dell'art. 1, commi da 79 a 82, della legge 
107/2015, di incarichi triennali (anni scolastici: 2017/2018- 2018/2019- 2019/2020) a copertura dei posti 
vacanti e disponibili dell'Organico dell'Autonomia a.s. 2017/18 dell’Istituto Mattei di Caserta (CEIS022004), 
a seguito della pubblicazione dei movimenti del personale docente per l'a.s. 2017 /18; 



 

 

VISTO il proprio Avviso Prot. 2015 del 21/07/2017 (avviso dopo della pubblicazione dei movimenti della 
scuola secondaria di secondo grado), pubblicato all’albo e sul sito di questa istituzione scolastica  finalizzato 
all'individuazione di docenti per il conferimento, ai sensi dell'art. 1, commi da 79 a 82, della legge 
107/2015, di incarichi triennali (anni scolastici: 2017/2018- 2018/2019- 2019/2020) a copertura dei posti 
vacanti e disponibili dell'Organico dell'Autonomia a.s. 2017/18 dell’Istituto Mattei di Caserta (CEIS022004), 
a seguito della pubblicazione dei movimenti del personale docente per l'a.s. 2017 /18; 

 

CONSIDERATO che relativamente alle classi di concorso 

Classe di concorso COI COE 

A-10: DISCIPLINE GRAFICO PUBBLICITARIE 1  

A-12: DISCIPLINE LETTERARIE ISTITUTI II GRADO 3  

A-15: DISCIPLINE SANITARIE 1  

A-26: MATEMATICA 1  

A-46: DISCIPLINE GIURIDICO-ECONOMICHE  1 

A-61: TECNOLOGIE E TECNICHE COMUICAZIONE MULTIMEDIALE 3  

AB24: LINGUA E CULTURA INGLESE  1 

HH: SOSTEGNO 2  

B-18: LABORATORIO TECNOLOGIE TESSILI, ABBIGLIAMENTO E MODA 1  

B-22: LABORATORIO TECNOLOGIE E TECNICHE COMUNICAZIONE MULTIMEDIALE 3  

 

sono pervenute entro i termini previsti presso questa Istituzione scolastica le seguenti candidature per le 
seguenti classi di concorso: 

Classe di concorso Candidatura 

A-10: DISCIPLINE GRAFICO PUBBLICITARIE Netti Veronica 

A-15: DISCIPLINE SANITARIE Coppola Assunta 

AB24: LINGUA E CULTURA INGLESE De Paola Maria Cristina 

 

ESAMINATI i curricola vitae allegati alle candidature; 

VALUTATO che i curricola vitae allegati alle candidature avanzate dai docenti: 

 Netti Veronica (classe di concorso A-10: Discipline Grafico Pubblicitarie) 

 Coppola Assunta (classe di concorso A-15: Discipline Sanitarie) 

 De Paola Maria Cristina (classe di concorso AB24: Lingua e cultura inglese) 

presentano profili professionali aderenti alla tipologia di cattedra richiesta e ai criteri specificati negli avvisi 
predetti; 

VISTE le proposte di incarico triennale nei confronti dei docenti: 

 Netti Veronica (prot.n. 2027 del 26.07.2017) 

 Coppola Assunta (prot.n. 2026 del 26.07.2017) 

 De Paola Maria Cristina (prot.n.  2028 del 26.07.2017) 



 

 

VISTE le formali dichiarazioni di accettazione dei docenti: 

 Netti Veronica (classe di concorso A-10: Discipline Grafico Pubblicitarie) 

 Coppola Assunta (classe di concorso A-15: Discipline Sanitarie) 

 De Paola Maria Cristina (classe di concorso AB24: Lingua e cultura inglese) 

CONSIDERATA l'assenza delle cause di incompatibilità previste dal comma 81, art. 1 della Legge n. 107 del 
13.07.2016; 

 

DETERMINA 

 

Il conferimento dell'incarico triennale per gli anni scolastici 2017/18-2018/2019-2019/2020 per 
l'insegnamento presso l’Istituto Mattei di Caserta (CEIS022004) ai docenti di seguito indicati: 

 Netti Veronica, nata a Napoli il 13/10/1976 (classe di concorso A-10: Discipline Grafico 

Pubblicitarie) 

 Coppola Assunta, nata a Vico Equense il 18/01/1976 (classe di concorso A-15: Discipline Sanitarie) 

 De Paola Maria Cristina, nata a Napoli il 06/11/1974 (classe di concorso AB24: Lingua e cultura 

inglese) 

L'incarico è attribuito per il triennio 2017/18- 2018/19-2019/2020. 

L'incarico si perfezionerà con l'effettiva presa di servizio da effettuarsi improrogabilmente in data 
01/09/2017, fatti salvi i legittimi impedimenti previsti dalle norme e con la contestuale firma del contratto 
e di tutti gli atti relativi. 

È fatta salva la possibilità di revoca l modifica della presente determinazione esclusivamente in caso di 
comunicazione successiva relativamente alla disponibilità di posti da parte dell'Ufficio Scolastico Regionale 
per la Campania. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Prof. Roberto PAPA 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs. 39/93 


